Hec dūs est amor animalis sensu/ alitatis: quem excludit dominus dicens. Siq; venit ad me et non odit adhuc et aliam suā nō p̄geat me⁹ esse discipulus. Et Jo. xij. Qui amat animā suā p̄det eam t̄c. Animā inquā. i. animali tate seu sensualē inclinationē que impedit ab amore deit doctrina ch̄ri. j. Corinth. q. Animalis homo nō capiat ea que sūt sp̄ritus dei. Ideo d̄tebat dñs Dat. xij. Re/ gnū celorū vim patif: et violenti rapuit illib; q; vices. Qui vult regnū celorū ingressū dey ber sibi p; violentiā facere reprimendo inclinatō em sensualitatis p;maceratōem carnis. Propter quod erat dñs subiungit in euāgelo. Et qui nō baulet crucē suam et venit post me nō potest me⁹ esse discipul⁹. Crucem inquā. i. carnis sensualitatis mōrificationē. In cruce quippe oīm tormentorum genera designant. Unde dicit cruci a cruciati. Et cruciari dicit q; quōlibet aſſigrit. Unde quotidie ad semp crucē porci re debemus ut amore ch̄ri semp ondam⁹. Non sunt aduersa timenda nō p̄ya et carna/ lialia secunda ut crux ch̄ri ferat. August. Crux dñi non tm̄ illa dicit que tpe passio nisi ligni affixōe p̄struit: sed et illa rotū v̄l̄e currieō cūcrux discipliarū p̄tutib; coaptatur. Tota enī vita ch̄riā hoīs si fieri euā gelū vivat et p̄ arctū martyris est. Hec ille Quia vero crucē dñi portare volenti necessaria est discretio. ideo subditur ī euāgelo. Quis homo ex vobis volens turrim edificare nō. t̄c. et ponens duo exēpla. vii de textū. In quibus exēplis admonetur ne ultra vires nr̄as nos extendam⁹. Greg. Omne qd̄ agimus p̄uenire p; cōsideratiois studii debemus. Ut autē excludam⁹ aī morēm sensualitatis nec timemus carnē

Bernōes cōes de pluribus

mortificare portādo crucē post dñm nocā/ de sunt tres p̄cipue considerationes.

Prima est consideratio corruptibilis vi-

Secunda est honorabilis dignitatis vi-

Tertia est desiderabilis utilitatis.

Prima ḡ r̄c. si p̄cius corp̄is. Quia em̄ ti-
mere debet q̄d mirū est p̄ tali ac rāto do-
mino qualis est dñs Iesus exponere labo-
rabo et penis corpus ita vile. Job. xxy. H̄o-
putredo et filius hominis vermis.

Secunda est cōsideratio honorabilis digni-
tatis. s. quo ad aliam: cu merito subiici de-
bet corporis. Bern. in medi. O aia insignis-
ta de imagine decorata statudine: p̄cipes
ratiois: capax beatitudinis q̄d tibi de carne.

Tertia est cōsideratio desiderabilis utili-
tatis. Figurā Ben. elix. Isachar videt ter-
ram q̄ esset bona et regem q̄ esset optima:

supponit humeros ad poetandū. Isachar
interpretat vir mercede videt. q̄d q̄d vider pres-
mū portac p̄cipia patienter. Beg. Spes i c̄l-
nitate animū erigit. et idcirco nulla mala q̄
exiēti tolerat sentit. Exemplū. Lū q̄dam
deuotō et mot̄ vitā austera ducet et p̄san-
guini sui hoc cognito ad eū redarguendū
venissent: tale eis dedit responsum cordi et
memorie comendandū. Tanta et talis au-
diui et legi de vita eterna q̄ nō curo q̄tum
mibi p̄stet et q̄d expendā p̄ ea. Sz heu ho-
miser et ceci mundani q̄n laborant pro vita
mortali sed parū p̄ vita eterna. Bern. Sic
stulti existimatores de minimis maximam
et de maximis minimā curā gerunt.

Eritis est amor: p̄alis vanitas

sive p̄spitatis que excludit dicens

Sic ḡ omnis ex vobis q̄ nō reni-

dauerit omnib⁹ q̄ possider nō pot̄ me⁹ esse

p̄scipul⁹. q̄ nō pot̄ q̄ simul deo seruire et

mūdo. Dat. vi. Non potestis deo seruire et

māmone. Ideo dicit Aug. Disce nō dilis-
gere mundū ut diligas dei. funde ut im-
plicaris. auertere ut queraris. Et tu No-
randū q̄ nō dāmat dñs possessionē. Sz af-
fectionē ino: dinā. Und Abraam legitur

possessiones habuisse q̄ tu fuit p̄fect⁹. Et

hac autē conclusio que sic in fine euāgelij

infert sim glo. apparet q̄ edificare turrim et

facere cū fortiori pace ut p̄mitris in texu ei-

uangelico nihil aliud signat q̄ esse discipu-
lū ch̄i. p̄pare ho sumptus et mittere lega-
tione nihil aliud est q̄ renūciare omnibus

Et nota sim Bedam q̄ distat interrenun-
ciare oīb⁹ et relinquer omnia. Paucom⁹

cīm p̄fectorū est omnia relinque. H̄ est omnia

tēporalia et curas mūdi postponere et sols

eternis inhiare. Luncroy autē fideliū ē re-

nūciare omnib⁹: hoc est: sic tenere q̄ mundi
sunt ut tamē ḡ ea nō teneant sī nūdo. Vā
p̄tinū est sugeratōdis et constiū. Secun-
dū ho necessitatis et p̄cepti. Et debet esse
hīkōi renūciatio integra q̄d suaq̄ ad su-
os et q̄ ad se. sim q̄ dictū est abrac. Egel

dere de terra et de cognatione tua. et dōmo
patris tui. Unde q̄dam. Lb̄tē tuos uate
ḡis accepimus a te. Ergo meos me me
merito nūc exigis a me. Facile autē esto
bus terrenis renūciare. Cōsiderant̄ ma-

Primū est repromissiō gl̄i sublimitas.

Secondū est vite p̄sentis breuitas.

Tertiū est mundane p̄spitatis vanitas.

Primū r̄c. Ḡre. in home. Si considerem⁹

f̄s charissimi que et q̄nta sunt que nobis

p̄mittunt in celis uilescunt aīo q̄d queba

Secondū est p̄sentis vītē. (benī in tē) ic

te breuitas. q̄d vt dicit Seneca. Pauacū q̄d

quātū quisimus: et adhuc pūnto minus

Tertiū est mundane p̄spitatis vanitas

sive fallacias. Eccles. i. Gl̄d cui q̄ lib

sole sunt. Ecce vnuersa vanitas et afflicio-

spūs. Itē Eccles. ii. Dagnificati opera

mea: edificati mūbi domos et plātāni. vi-

neas: se oros et pomeria et cōleui et cū

eti generis arborib⁹ r̄c. Seſt. Lūc̄ meo

uerissim⁹ At vnuersa opa que fecrā na-

mīs mee, et ad labores in q̄b fructa iuda-

uerā: vidi in omnib⁹ vanitatem et afflictionē

animi: et nihil permanet sub sole. et Eccles.

iiij. Trāscunt vnuersa sub celo. Ideo dicit

Ḡre. Ecce charissimi trāst oē q̄d agitis:

ad extremū iudicium quotidie volētes nosē

tesq̄ p̄peratis. Cur ergo amat q̄d relinque-

Prop̄fā etiā dicit Ḡre. Diuitias nequa-